

Protokół Nr 1/2019
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 26 lutego 2019 r.

Stan statutowy członków: 11

Obecnych na posiedzeniu: 6

Nieobecnych na posiedzeniu: 5

(p. Tadeusz Bobowski, p. Stanisław Deptuch, p. Longina Gaszyńska, Angelika Pisulka – Jędrusiak, p. Irena Zalewska)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2018.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2019.
3. Zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.
4. Zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia (propozycja Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze).
5. Sprawy różne:
 - umorzenie nienależnie pobranej dotacji;
 - umorzenie nienależnie pobranego zasiłku.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2018.

Przewodniczący p. Roman Sadowski poinformował, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze w 2018 roku odbyła sześć posiedzeń, tj.: 9 marca, 16 marca, 7 czerwca, 13 września, 18 września oraz 13 grudnia. W trakcie posiedzeń Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Ponadto opiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, jak również opiniowała nowy kierunek kształcenia oraz wniosek osoby bezrobotnej o częściowe umorzenie należności oraz rozłożenia na raty pozostałej wierzytelności z tytułu umowy o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze poruszali tematy związane z lokalnym rynkiem pracy, podstawowymi formami aktywizacji osób bezrobotnych oraz formami wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia do zaopiniowania podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2019.

Jarosław Simon – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze poinformował, że decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał środki na rok 2019, a podział tych środków podlega akceptacji przez członków

Powiatowej Rady Rynku Pracy. Obecnie tutejszy Urząd dysponuje środkami przyznanymi w ramach algorytmu w wysokości 1 289,2 tys. zł. W ramach tej kwoty planowane jest zaktywizowanie 330 osób bezrobotnych. Niezależnie od tego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 3 589,6 tys. zł na realizację dwóch projektów (Regionalny Program Operacyjny – 1 729 600, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – 1 860 000), w ramach których dodatkowo zaktywizowane zostaną 382 osoby bezrobotne. Tutejszy Urząd dysponuje także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 322,5 tys. zł, którymi planuje objąć 200 osób. Fundusz ten adresowany jest zarówno do pracodawców, jak i ich pracowników z terenu powiatu jaworskiego, którzy chcieliby skorzystać z różnych form kształcenia ustawicznego. Łącznie w chwili obecnej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje kwotą 5 201 300,00 zł, która to pozwala na aktywizację 712 osób bezrobotnych oraz 200 pracowników lub pracodawców. W strukturze wydatków najwięcej środków zaplanowano na staże, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. W roku bieżącym wysokości dotacji na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 20,0 tys. zł, natomiast kwota refundacji miejsca pracy - 21,0 tys. zł. Staże trwać będą do 6 miesięcy przy jednoczesnej deklaracji zatrudnienia ze strony pracodawcy na minimum 3 miesiące. Obok wspomnianych form Urząd, przeznaczy środki także na szkolenia, prace społecznie użyteczne, bony szkoleniowe i zasiedleniowe, koszty przejazdu, koszty opieki nad dzieckiem do 6 roku życia oraz koszty badań lekarskich. Niezależnie od tego tutejszy Urząd będzie zabiegał o pozyskanie dodatkowych środków na aktywizację osób bezrobotnych. W chwili obecnej złożony został wniosek o dodatkowe środki z rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na finansowanie programu staży w placówkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na kwotę 16,7 tys. zł.

Uwag nie zgłoszono. Podział środków został zaopiniowany pozytywnie.

Ad/3

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon poinformował, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki KFS na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca). Wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia. Dwa wnioski, które zostaną przedstawione, złożone zostały przez jednostkę organizacyjną powiatu.

Wniosek nr 1 złożony przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy na kwotę 1 200,00 zł, wkład własny – 300,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 1 500,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel szkół specjalnych. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 2 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku Terapeuta dzieci i młodzieży. Kierunek wnioskowanego kursu to Sensoplastyka, który przeprowadzi Inkubator Inspiracji Pracownia Twórczej Edukacji i Rozwoju Lublin. Realizacja kursu nastąpi w dniu 12.05.2019 (łącznie 7,5 godzin lekcyjnych). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma certyfikat.

Przewodnicząc **posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Wniosek nr 2 złożony przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy na kwotę 1 200,00 zł, wkład własny – 300,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 1 500,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel szkół specjalnych. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 2 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku Psycholog szkolny. Kierunek wnioskowanego kursu to Metoda Kids & Skills – Dam Radę! Laboratorium Edukacji i Terapii SR Ewa Majchrowska Pabianice. Realizacja kursu nastąpi w okresie 08.03.2019 - 10.03.2019 (łącznie 24 godziny dydaktyczne). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma zaświadczenie.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kurs Sensoplastyka oraz kurs Metoda Kids & Skills – Dam Radę! Oba wnioski wpisują się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych tj.: nauczyciel szkół specjalnych. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychylni się do złożonych wniosków uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.

Ad/4

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos p. Wioletcie Pieszczek z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w celu przedstawienia wniosku w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia zawodowego.

Wioletta Pieszczek wyjaśniła, że Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze planuje utworzyć nowy kierunek kształcenia zawodowego w zawodzie magazynier – logistyk. Jest to kierunek na poziomie branżowej szkoły I – go stopnia, czyli na bazie byłej zasadniczej szkoły zawodowej. Nauka trwa 3 lata, po tym okresie absolwenci mogą pójść do dwuletniej branżowej szkoły II – go stopnia uzyskując tytuł technik logistyk i średnie wykształcenie. Obecnie branża logistyczna rozwija się bardzo dynamicznie i na rynku pracy rośnie zapotrzebowanie na specjalistów w tej dziedzinie, stąd propozycja szkoły.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w sprawie otwarcia nowego kierunku kształcenia w zawodzie magazynier – logistyk. Proponowany kierunek kształcenia wzbogaci ofertę edukacyjną szkoły, zwiększy jej atrakcyjność i konkurencyjność, a także umożliwi absolwentom uzyskanie nie tylko wiedzy ogólnej, ale przede wszystkim umiejętności praktycznych. Na powiatowym rynku pracy stale rośnie zapotrzebowanie na pracowników i specjalistów w tej branży, głównie ze względu na rozwój Dolnośląskiej Strefy Aktywności Gospodarczej i powstające tam centra logistyczne.

Ad/5

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Urzędu Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu zapoznania członków Rady z wnioskiem w sprawie umorzenia wiarygodności z tytułu umowy o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że w dniu 11 lipca 2011 r. osoba bezrobotna zawarła z tutejszym Urzędem umowę o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej nr CAZ.557.26.EFS.2011. Na jej podstawie otrzymała jednorazowo środki w kwocie 15 000,00 zł z przeznaczeniem na uruchomienie działalności ogólnobudowlanej. Przyznane środki miała obowiązek wydatkować zgodnie ze specyfikacją i harmonogramem na zakup elektronarzędzi na kwotę 6 000,00 zł oraz samochodu dostawczego na kwotę 9 000,00 zł. Zawierając powyższą umowę zobowiązała się m.in. do:

- prowadzenia nieprzerwanie działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy,
- wydatkowania zgodnie z przeznaczeniem kwoty udzielonych środków w okresie do 30 dni od dnia podjęcia działalności gospodarczej,
- udokumentowania dokonanych zakupów poprzez dostarczenie, w terminie do dwóch miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, oryginałów i kserokopii zapłaconych faktur, rachunków oraz dostarczenia kserokopii dowodu rejestracyjnego zakupionego pojazdu.

Zabezpieczenie zwrotu przyznanych środków w przypadku niezrealizowania warunków umowy stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawiony przez wnioskodawcę i poręczony przez osoby fizyczne. W dniu 22 sierpnia 2011 r. Urząd Gminy przesłał do tutejszego Urzędu zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej potwierdzające dokonanie przez wnioskodawcę rejestracji działalności gospodarczej z datą rozpoczęcia od 1 sierpnia 2011 r. W dniu 13 września 2011 r. przedłożył on do rozliczenia fakturę na kwotę 7 500,00 zł potwierdzającą zakup elektronarzędzi i jednocześnie złożył wniosek o przedłużenie terminu wydatkowania i rozliczenia pozostałej kwoty przeznaczonej na zakup samochodu dostawczego, z uwagi na wystąpienie utrudnień przy realizacji tego wydatku. Następnie w dniu 10 października 2011 r. przedłożył fakturę dokumentującą zakup samochodu, jednakże bez dowodu rejestracyjnego. W lutym 2012 r. pracownicy Urzędu udali się do siedziby firmy na wizytę monitorującą. Jej celem było odebranie kserokopii dowodu rejestracyjnego oraz sprawdzenie czy wnioskodawca posiada zakupione za otrzymane środki rzeczy i czy są one wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. W trakcie wizyty monitorującej w siedzibie firmy nie stwierdzono obecności zakupionego sprzętu. Nie okazano również dowodu rejestracyjnego pojazdu argumentując, że cały sprzęt wraz z dokumentami znajduje się w miejscu wykonywania usług budowlanych, tj. u klienta. Wobec powyższego Urząd wyznaczał kolejny termin wizyty monitorującej, w trakcie której okazano pracownikom urzędu jedynie elektronarzędzia. Niemożność okazania samochodu i dowodu rejestracyjnego wnioskodawca tłumaczył oddaniem pojazdu do naprawy do lokalnego zakładu mechaniki pojazdowej. W toku prowadzonego postępowania Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze skontaktował się z Wydziałem Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Jaworze, który potwierdził brak rejestracji przedmiotowego samochodu.

Wobec naruszenia warunków umowy Urząd pismem z dnia 16 listopada 2012 r. wypowiedział umowę i zażądał zwrotu wypłaconych środków wraz z odsetkami ustawowymi. Na wniosek spłata należności została rozłożona na raty. W dniu 21 listopada 2012 r. pomiędzy stronami została zawarta umowa ugody, w której dłużnik uznał swoje zadłużenie wobec Urzędu i zobowiązał się do spłaty zadłużenia wraz z odsetkami ustawowymi w miesięcznych ratach, płatnych do dnia 15 każdego miesiąca w wysokości co najmniej 150 zł. Na skutek niedotrzymania warunków umowy ugody, pismem z dnia 26 kwietnia 2013 r. Urząd odstąpił od ugody i wezwał do zwrotu całego zadłużenia wraz z odsetkami ustawowymi. W dniu 22 października 2013 r. Urząd wypełnił weksel i bezskutecznie wezwał wystawcę weksla i poręczycieli wekslowych do jego wykupu, a następnie skierował sprawę do Sądu Rejonowego w Złotoryi z roszczeniem o zapłatę. Wobec zobowiązanych w dniu 5 marca 2015 r. uzyskano nakaz zapłaty, który Sąd Rejonowy w Złotoryi postanowieniem z dnia 3 czerwca 2015 r. opatrzył klauzulą wykonalności. Na wniosek Urzędu Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Złotoryi dnia 22 września 2015 r. wszczął postępowanie egzekucyjne, które postanowieniem z dnia 30 listopada 2018 r. umorzono wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. Czynności egzekucyjne prowadzone przez Komornika okazały się całkowicie bezskuteczne m.in.: zajęcie wierzytelności z tytułu nadpłat w Urzędzie Skarbowym oraz zajęcia ruchomości. W toku prowadzonego postępowania egzekucyjnego ustalono, że:

- dłużnik nie pracuje, nie ma żadnego majątku, posiada zobowiązania wobec innych wierzycieli m.in. Urzędu Skarbowego;
- poręczyciel nie pracuje, pozostaje na utrzymaniu matki, nie ma żadnego majątku, posiada zobowiązania wobec innych wierzycieli;
- kolejny poręczyciel wyjechał z kraju, a w Polsce nie pozostawił majątku.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 4

przeciw – 2

wstrzymujących się – 0

***Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek** w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego, przychyliłi się do wniosku.*

Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych p. Roman Sadowski ponownie oddał głos p. Monice Teodoridis w celu zapoznania członków Rady z drugim wnioskiem w sprawie umorzenia nienależnie pobranego zasiłku.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że bezrobotny zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 06.12.2010 r. z prawem do zasiłku od dnia 14.12.2010 r. na okres nieprzekraczający 12 miesięcy. Na podstawie zaświadczenia z Aresztu Śledczego w Wałbrzychu dnia 18.07.2011 r. została wydana decyzja orzekająca o utracie statusu osoby bezrobotnej i pozbawieniu prawa do zasiłku z dniem 22.06.2011 r. z powodu tymczasowego aresztowania lub odbywania kary pozbawienia wolności. W dniu kolejnej rejestracji tj. 10.11.2011 r. wpłynęło świadectwo zwolnienia z Aresztu Śledczego w Świdnicy, z którego wynika, że bezrobotny był pozbawiony wolności od 20.06.2011 r. W związku z powyższym po wznowionym postępowaniu decyzją Starosty Jaworskiego uchylono decyzję orzekającą o utracie statusu osoby bezrobotnej i pozbawieniu prawa do zasiłku z dniem 22.06.2011 r. z powodu tymczasowego aresztowania lub odbywania kary pozbawienia wolności i jednocześnie orzeczono o utracie statusu osoby bezrobotnej z dniem 20.06.2011 r. i utracie prawa do zasiłku z dniem 20.06.2011 r. Następnie decyzją z dnia 18.01.2012 r. orzeczono o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych za okres od dnia 20.06.2011 r. do dnia 21.06.2011 r. w kwocie 31,90 zł. Dnia 13.02.2012 r. zostało

wysłane do dłużnika upomnienie w sprawie uregulowania należności w kwocie 31,90 zł wraz z kosztami upomnienia w kwocie 8,80 zł. Wobec nieuregulowania powyższych należności w dniu 05.03.2012 r. został wystawiony tytuł wykonawczy, na podstawie którego wszczęto postępowanie egzekucyjne. Dnia 29.01.2014 r. dokonano częściowej wpłaty w wysokości 8,36 zł. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jaworze działając w oparciu o przepis art. 59 § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji postanowieniem z dnia 23.01.2019 r. umorzył prowadzone postępowanie egzekucyjne z uwagi na bezskuteczność egzekucji. W toku prowadzonego postępowania egzekucyjnego ustalono, że dłużnik nie posiada zgłoszonych w Urzędzie Skarbowym w Jaworze czynnych rachunków bankowych, do których można byłoby skierować skuteczną egzekucję. Nie osiąga przychodów, zarówno ze stosunku pracy i pokrewnych, jak i zasiłków, rent czy innych źródeł. Nie prowadzi również działalności gospodarczej. W latach 2012-2013 przebywał w Zakładzie Karnym w Strzelcach Opolskich, w 2014 roku w Areszcie Śledczym w Jeleniej Górze, a w latach 2015-2017 przebywał w Zakładzie Karnym w Zarębie. Niepowodzeniem zakończyło się siedem prób podjęcia czynności egzekucyjnych z uwagi na nieobecność zobowiązanego.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 31,90 zł oraz kosztów upomnienia w kwocie 0,44 zł. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego, przychyliłi się do wniosku.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski